112/2023, artigo 12, §6º. 
1.3. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato, 

podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso. 
1.4. O custo estimado total da contratação é de R$11.570,00 (onze mil quinhentos e setenta reais), 

conforme custos unitários apostos na tabela acima bem como na proposta em anexo. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso 
XXIII, alínea „b‟, da Lei nº 14.133/2021).  

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em